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                OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr. ____ Prot.,                 Tiranë, më __.___2024        

                                                       
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

20.08.2024 

 

Drejtuar:  “4 S” SHPK 

Adresa: Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona 

Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4 
 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar, marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara me objekt: “Blerje artikuj 

ushqimorë ndarë në 6 (gjashë) lote”, me fond limit: 105,477,797 (njëqind e pesë milion e 

katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH  Lekë 

pa TVSH me nr. kryesorë  të REF-06404-05-04-2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti III. “Blerje Mish dhe nënproduktet e tij ”, me afat të 

marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 19,456,016 

(nëntembedhjete milion e katerqind e pesedhjetë e gjashtë mijë e gjashtembedhjete)  lekë pa 

TVSH, me  Loti 3: REF-06422-05-24-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike: nuk ka 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1)   “4 S” SH.P.K                            L64425401K                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  

 Vlera: 16,271,875 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e një mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH (me   numra dhe fjalë) 

 

2)   “ARGENT DACI” SH.P.K                            L01914003T                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  
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 Vlera: 18.984.830 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

tridhjetë) lekë pa TVSH (me   numra dhe fjalë) 

 

3)   “M.C.CATERING”                                                                        K72218022J 

 Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

 Vlera: 16.135.750 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhetë e pesë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë (pa TVSH)  (me   numra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

M.C.CATERING sh.p.k                                                                                       S’kualifikohet 

 

-Operatori ekonomik nuk përmbushi kërkesat për kualifikim sipas pikës 6 , Seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” të Kerkesave të Vecanta pr Kualifikim në lidhje me disponimin e kontratave të vlefshme 

të furnizimit me subjekte distributor të autorizuar ose prodhues.  

Në pikën 6 seksioni 2.3 te KVK përcaktohet se: Në rast se operatori pjesmarrës nuk është 

prodhues, por do të përmbush kërkesat e AK  me kontrata furnizimi, atëherë këto kontrata duhet të 

deklarohen sipas tabeles nr 1. Operatoret palë të këtyre kontratave furnizimi duhet ta ushtrojne 

aktivitetin e tyre konform legjislacionit ne fuqi.  

Referuar deklaratës dhe tabelës shoqëruese të paraqitur M.C.CATERING sh.p.k, ka deklaruar se 

për produktet 1.Mish vici, 2.Mish Keci dhe 3.Mish Qingji, ka lidhur kontratë me subjektin Vladimir 

Kovaci PF. Nga kontrolli i të dhënave në Qendren Kombetare te Biznesit  rezultoi se subjekti 

Vladimir Kovaçi PF, figuron është i regjistuar “për shitje me pakicë”, si dhe nuk disponon ndonjë 

liçensë aktive per shtije ushqime me shumice , ndërkohë që Autoriteti Kontraktor kërkon funizime 

të rregullta për shitje me shumicë të mishit për disa autoritete kontraktore.   

Per sa më sipërdokumentacioni i paraqitur nga operatori ofertues M.C.CATERING është i 

parregullt, pasi një nga operatorët e deklaruar si funizues i produkteve të mishit, nuk ushtron 

aktivitet konform legjilacionit në fuqi sipas kerkesave te 6 seksioni 2.3”Kapaciteti Teknik”  te 

Ksuhteve te Vecanta per Kualifikim. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomikë i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit, 4 S” SHPK me adresë Fier Lushnje 

LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, 

Pasuria nr.23/104-N4, se oferta e paraqitur me vlerë totale 16,271,875 (gjashtëmbëdhjetë milion e 

dyqind e shtatëdhjetë e një mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

ADMINISTRATOR 
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